

BURDILA CONSTRUCT SRL

OFERTĂ

Către__

[Primaria s. Mitoc](#)

Codul fiscal/IDNO

[1007601003334](#)

Adresa

MD-3503, MOLDOVA, Orhei, s.Mitoc, s.Mitoc r. Orhei

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, _Catac Sergiu reprezentant al ofertantului **Burdila Construct SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm_

1. Servicii de reparații curente a străzilor din satul Mitoc r. Orhei (reparația îmbrăcămintei din petriș sau prundiș, varianta albă) pentru suma fără TVA de :

599 990,89 - lei (cinci sute nouazeci si noua mii noua sute nouazeci lei 89 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :

119 998.18 - lei (una suta nouasprezece mii noua sute nouazeci si opt lei 18 bani).

(suma în litere și în cifre)

Valoarea totala constituie:

719 989.07 - lei (sapte sute nouasprezece mii noua sute optzeci si noua lei 07 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să executăm lucrările în **90 zile**.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 treizeci zile**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data_30_/_05_/_2024

____Alexei Cornea_____, în calitate de __Administrator__, legal autorizat să semnez oferta pentru și
în numele ____Burdila Construct SRL _____
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0__ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri din facturi
în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie ----- lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data
începerii executării) ____3__ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
_____ zile calendaristice

Ofertant,

____Alexei Cornea_____
(semnătura autorizată)

Servicii d intretinere a drumurilor pe timp de iarna

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 572 440,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder la necesitate, instiintarea si la cererea beneficiarului	m2	240 000,000	0,36 0,04	86 994,96 8 994,96
1	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna/ Administrarea si patrularea drumurilor publice locale de timp de noapte	ora	80,000	354,51 66,31	28 360,72 5 304,72
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm de 10 ori la instiintarea beneficiarului	1 km	2 300,000	49,50 0,00	113 850,00 0,00
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere la instntarea beneficiarul	1 km	230,000	215,00 0,00	49 450,00 0,00
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi de 10 ori la instiintarea beneficiarului	1 km	230,000	38,50 0,00	8 855,00 0,00
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)la necesitatea si cererea beneficiarului	1000 m2	2 760,000	21,00 0,00	57 960,00 0,00
6	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,200	979,20 0,00	1 175,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	117,000	75,00 0,00	8 775,00 0,00
8	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131 la necesitatea la cerera beneficiarului	t	117,000	16,80 0,00	1 965,60 0,00
9	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente la necesitatea, la cererea beneficiarului	m3	90,000	33,44 33,44	3 009,85 3 009,85
10	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi la necesitatea la cererea beneficiarului	1000 m2	300,000	87,04 33,04	26 111,75 9 911,75

Cheltuieli directe	lei	386 507,92
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	6 533,11
Cheltuieli directe	100,00 +	393 041,03
Cheltuieli de Regie	14,50 %	56 990,95
Total	100,00 +	450 031,98
Beneficiu	6,00 %	27 001,92
Total	100,00 +	477 033,90
TVA	20,00 %	95 406,78

Total deviz:
Incluziv salariu

572 440,68
27 221,28

Intocmit

(SRL „Burdila Construct,,”
(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmera2000

Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Servicii d intretinere a drumurilor pe timp de iarna

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate	m2			0,36

1	2	3	4	5	6	7
		mecanic cu autogreder la necesitate, instiintarea si la cererea beneficiarului				0,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	295222000 3546	Autogreiderpina la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,33
1	RpDB40 A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna/ Administrarea si patrularea drumurilor publice locale de timp de noapte	ora			354,51 66,31
	712403001 0900	Drumar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	341052000 1400	Auto de teren	h-ut	1,1000	262,00	288,20
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm de 10 ori la instiintarea beneficiarului	1 km			49,50 0,00
	295222000 3546	Autogreiderpina la 175 cp	h-ut	0,0990	500,00	49,50
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere la instntarea beneficiarul	1 km			215,00 0,00
	295222000 3546	Autogreiderpina la 175 cp	h-ut	0,4300	500,00	215,00
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi de 10 ori la instiintarea beneficiarului	1 km			38,50 0,00
	295222000 3546	Autogreiderpina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)la necesitatea si cererea beneficiarului	1000 m2			21,00 0,00
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,1000	180,00	18,00
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	300,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC35A 2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			979,20 0,00
	295227000 7405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	480,00	979,20
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00
8	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131 la necesitatea la cerera beneficiarului	t			16,80 0,00
	295250000 50001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	300,00	16,80
9	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente la necesitatea, la cererea beneficiarului	m3			33,44 33,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
10	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi la necesitatea la cererea beneficiarului	1000 m2			87,04 33,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	111100010 0018	Antiderapant	m3	0,3000	180,00	54,00

Intocmit

(SRL „Burdila Construct,,)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Servicii d intretinere a

drumurilor pe timp de iarna

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 572 440,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	92,000	57,66	5 304,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	224,100	57,66	12 921,60
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,000	57,66	8 994,96
		Total manopera				27 221,28

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	90,000	180,00	16 200,00
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	276,000	180,00	49 680,00
		Total materiale de construcții				65 880,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreiderpina la 175 cp	h-ut	500,310	500,00	250 155,00
2.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,448	480,00	1 175,04
3.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	6,552	300,00	1 965,60
4.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	88,000	262,00	23 056,00
5.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	43,875	200,00	8 775,00
6.	61411200000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	27,600	300,00	8 280,00
		Total utilaje de construcții				293 406,64

Total:

Cheltuieli directe	lei	386 507,92
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	6 533,11
Cheltuieli directe	100,00 +	393 041,03
Cheltuieli de Regie	14,50 %	56 990,95
Total	100,00 +	450 031,98
Beneficiu	6,00 %	27 001,92
Total	100,00 +	477 033,90
TVA	20,00 %	95 406,78

Total deviz:

572 440,68

Intocmit

(SRL „Burdila Construct,,)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)